Чăваш Республикин

Ё\н\ Шупашкар хула
администрацийě
ЙЫШĂНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2024 № 634
О подготовке проекта планировки территории и проекта межевания территории для размещения объекта «Реконструкция водопроводной сети диаметром 600 мм от улицы Коммунальная, 29 до точек подключения в существующую сеть ТЭЦ-3»
В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, Правилами землепользования и застройки в городском округе Новочебоксарск Чувашской Республики, утвержденными решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 18.12.2006 № С 18-3, административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации        по планировке территории на территории городского округа Новочебоксарск      Чувашской Республики», утвержденного постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 31.08.2023 № 1332, постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 22.02.2024 г. № 65 «О приеме     безвозмездно из муниципальной собственности города Новочебоксарска Чувашской Республики в государственную собственность Чувашской Республики муниципального унитарного предприятия «Коммунальные сети города Новочебоксарска» как имущественного комплекса», на основании заявления государственного унитарного предприятия   Чувашской Республики «Коммунальные сети города Новочебоксарска» Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики от 02.04.2024, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Принять предложение государственного унитарного предприятия Чувашской Республики «Коммунальные сети города Новочебоксарска» Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики о подготовке проекта планировки территории и проекта межевания территории «Реконструкция хозяйственно-питьевого водовода диаметром 600 мм по      ул. Промышленная» в соответствии со схемой границ разработки документации по планировке территории, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить задание на выполнение документации по подготовке проекта планировки территории и проекта межевания территории «Реконструкция хозяйственно-питьевого водовода диаметром 600 мм по ул. Промышленная», согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Государственному унитарному предприятию Чувашской Республики «Коммунальные сети города Новочебоксарска» Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики:

3.1. Приступить к подготовке проекта планировки территории и проекта межевания территории для размещения объекта «Реконструкция водопроводной сети диаметром 600 мм от улицы Коммунальная, 29 до точек подключения в существующую сеть ТЭЦ-3».
3.2. Представить в муниципальное бюджетное учреждение «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска Чувашской Республики» проект планировки территории и проект межевания территории для размещения объекта «Реконструкция водопроводной сети диаметром 600 мм от улицы Коммунальная, 29 до точек подключения в существующую сеть ТЭЦ-3» в течение 5 рабочих дней со дня их получения по адресу: город Новочебоксарск, ул. Комсомольская, д. 4 А, каб. 21.

3.3. Направить проект планировки территории и проект межевания территории для размещения объекта «Реконструкция водопроводной сети диаметром     600 мм от улицы Коммунальная, 29 до точек подключения в существующую сеть ТЭЦ-3» в муниципальное бюджетное учреждение «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска Чувашской Республики» для осуществления проверки по адресу: город Новочебоксарск, ул. Комсомольская, д. 4 А, каб. 21.
4. Установить, что со дня опубликования настоящего постановления физические или юридические лица вправе представлять в администрацию города Новочебоксарска свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании проекта планировки территории и проекта межевания территории для размещения объекта «Реконструкция водопроводной сети диаметром 600 мм от улицы Коммунальная, 29 до точек подключения в существующую сеть ТЭЦ-3» по адресу: город Новочебоксарск, ул. Винокурова, д. 14.

5. Муниципальному бюджетному учреждению «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска Чувашской Республики» обеспечить проверку проекта планировки территории и проекта межевания территории для размещения объекта «Реконструкция водопроводной сети диаметром  600 мм от улицы Коммунальная, 29 до точек подключения в существующую сеть ТЭЦ-3», организацию проведения публичных слушаний в установленном законом порядке.
6. Постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 15.03.2024 № 352 «О подготовке проекта планировки территории и проекта межевания территории «Реконструкция хозяйственно-бытового водовода диаметром 600 мм по ул. Промышленная» признать утратившим силу с момента официального опубликования настоящего постановления.
7. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

9. Настоящее постановление довести до лиц, указанных в постановлении.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города Новочебоксарска Чувашской Республики.
	Глава города Новочебоксарска

Чувашской Республики

	     М.Л. Семенов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры

города Новочебоксарска Чувашской Республики

________________Д.В. Афанасьев                                                    «___»__________2024 г.

Начальник Правового управления администрации

города Новочебоксарска Чувашской Республики

_______________ И.П. Питимирова                                                 «___»__________2024 г.

Начальник Управления имущественных и земельных отношений

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

________________ Т.В. Серебрякова                                               «___»__________2024 г.

Начальник муниципального бюджетного учреждения

«Архитектурно-градостроительное управление

города Новочебоксарска Чувашской Республики»

________________ С.В. Никитин                                                    «___»__________2024 г.

Прокопьев В.В.

Исп.: Лапшова М.С., тел.: 73-71-20

Приложение № 1
к постановлению администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

от 14.05.2024   № 634  _____
Схема границ разработки документации по планировке территории
[image: image2.png]®aiin  [nagwas  Kowmentapwi B Qopwa  3awwmwto  Mopemrbca  Cnpaska O fospofie

| Hauae, nT Tow 2.pdf x

CXeMa paCTIOIOKEHIS PEKOHCTPYHYEMOTO YacTKa

Cxewa pacnoozeRus peKORCTPYPYENOro yacTKY

2]
e

2

‘Vcaosusie 0503nagenus:

= = = * Tpamma pexonctpynpyesoro yvacna

4 webtelegramorg ®x

-) Mama
- Kot sowe cue wonar &
« < 29/46 > »

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

от  14.05.2024   № 634
[image: image3.jpg]YTBEPXKIAIO #
F3LETTH PEAEPAIBIOro
My S8 o

I1TB — rinaBHBIA HHIKEHEP
s, W oBoueOOKCapeKay
/C.I'. CMupHOB /

K
e

2024 r.

TEXHUYECKOE 3AJJAHHUE

Ha oxasanHe ycIyT II0 MOAroToBKe JokyMenTauuu IIpoexkTa niaHUPOBKH TEPPUTOPHH U
ITpoexTa MeKeBaHHUSA TEPPUTOPHU:

«PeKOHCTPYKIHS BOTONPOBOAHOI ceTn 1uameTpom 600 MM 0T yIHIIBI KommyHnansHas, 29 1o

TOYEK MOIKIIYEHAS B cymecTBY0mYy ceTh TIII-3»

Ne | IlepedeHb OCHOBHBIX JaH- OcHoBHBIE TPeOOBAHHS
/1 HBIX U TPeOOBAHMH
1 2 3
1 | 3aka3uuk MyHUIUIATEHOE yHATApHOE IpenpusaTre «KoMMyHaIbHBIC CETH
ropona HosoueGokcapcka» (manee - MYII «KC ropona Hosode-
| Gokcapcka)
429950, Uysamckas Pecry6nuka, . HoBouebokcapek, yi1. Kom-
MyHanpHas, 8. Tenedon: (8352) 73-84-95
2 | UcnonHuTENb 00O «IIpoeKTcIencTpon»,
3 | Bux rpagocTpouTeNbHOM 10- | JloKyMeHTAIMs 10 ITIAaHKPOBKE TEPPUTOPHH (ITpoeKT miIaHupOBKA
KyMEHTaIlU{ U MEXEBaHUS TEPPUTOPHN)
4 | HopmatuBHO-TIpaBoBag 06aza HopwmatusHO-TipaBoBas 6aza I'panocTponTenbHblil KOAEKS PO;

' paoCTPOUTENBHBIN KoeKe | 3eMenbHbIH KofeKe PO;

P®; COOTBETCTBYIOIIHE TPAIOCTPOUTEIBHBIE PerIaMeHThI; PectryOmm-
KAHCKHE HOPMATUBEI TPa0CTPOUTEILHOTO IPOEKTUpOBaHusT; De-
nepanbHbIi 3aKkoH Ne218 -@3 ot 13.07.2015r.;

CII 42.13330.2016 I'pagocTpouTenbcTBo. [InanupoBka u 3a-
CTpO#Ka TOPOJICKHX U CEINbCKUX ITOCENeHUH. AKTYalu3HPOBaHHAL
penaxius CHull 2.07.01-89*

5 | Lems OCyIECTBUTH OATOTOBKY AOKyMEHTaluu [IpoekTa IIaHHPOBKA
Tepputopuu u [IpoekTa MexKeBaHUsA TCPPUTOPHH, IPEAHASHAUCH-
HOM IS CO3AaHUs SKOHOMHYECKOH 30HBI IPOMBIIUICHHO-
IIPOHM3BOJICTBEHHOTO THIA Ha TeppUTOpHE roposia HoBouebokcap-
cka Yysamickoil PeciyOmuKu

6 | OcHOBaHuE JI0roBOP, TEXHUYECKOE 3a1aHue

7 | OcroBHbBIe TpeGOBAHKA K CO- | B COOTBETCTBHH €O CTaThsaMu 42 1 43 I'pafioCTPOUTENLHOTO KO-

cTaBy, cofepkanuio u popme | aexca P@. I'paduyeckue MaTepHalbl BBIIOIHATE B Macmradbe M

IIpeCTaBIIIEMBIX MaTepHa- 1:2000, M 1:1000, M 1:500

JIOB II0 CTaIUSM IIPOEKTHPO-

BaHII

8 | Coctas pabor IToAroTOBHUTENBHEIE paOOTHL:

CGop UCXOTHBIX JaHHEIX;
 AHaiu3 yTBEPIKIEHHBIX TOKYMEHTOB TePPUTOPHUATBHOTO II/IaHH-
POBaHHUS U TOKYMEHTAIUH 110 IJIAHHPOBKE TEPPUTOPUM;

AHaJM3 OTKJIOHSHHH OT yTBEPIKICHHOM IPaIOCTPOUTENbHON J10-

[image: image4.jpg]KyMeHTaIuy; [10cie IpoBe/ICHHs aHalU3a HCXOHOH IOKYMEHTa-
IUH TIpejcTaBieHre 3aKa3uuKy I COTIacOBaHHA MPEIMTPOCKTHO-
o BAPUAHTA [POEKTa IIAHKPOBKY U MEXEBAHUA TCPPUTOPUH, Ty~
TeM HaIIpaBICHHS 110 IIEKTPOHHOH MMouTe, yKa3aHHOH B JIOTOBOPE.
[ToAroToBKa AOKYMEHTAIUHU 110 pa3paboTKe MPOCKTa IIaHAPOBKY
U IIPOEKTa MEXKEBAHHUS TEPPUTOPHH.

I[TpoBepKa ¥ COTJIACOBAHME JOKYMCHTAIUM IO IIAHUPOBKE U MC-
JKEBAHUIO B COOTBETCTBUU C yCTAHOBJICHHEBIM ITOPSITKOM.

VyacTye B IIOArOTOBKE ¥ HpoBeneHuH [IyOIMUHBIX CIyIIAHHH, HC-
[IpaBJICHIE 3aMEYaHUH.

HarpaBiieHre TONTOTOBICHHON B COOTBETCTBAU C TPeOOBAHMAME
3aKOHOJATENbCTBA JOKYMEHTAUH 110 IUIAHWPOBKE U MEXKEBAHUIO
TEPPUTOPUH JULL

YTBEPKIEHHUS B 3 SK3eMIULIpaX Ha OYMaXHOM HOCHTENC H B OHOM
sK3eMInTIpe Ha dnekTporHoM HocuTene (CD - muck) 3akasduKy

9 | CoctaB chopMUPOBaHHEIX ITpoeKT IIaHUPOBKU TEPPUTOPHH:
IPOEKTHEIX MATEPHAOB OcHoBHas (yTBEpKIaEMasi) 4acTh:
- I'paduueckue matepuans: IITIT
- Texcrosle MaTepuanst IIIIT MaTepuans! 10 000CHOBAHHIO
[IIIT:
- I'paduueckue matepuaisl o obocHosanuio [TITT
- TexcToBsle MaTepraitsl 1o 06ocHOBanurO IIIIT
ITIpoeKT MeKeBaHUA TEPPUTOPHH BBIIOJIHACTCS B COCTABE IIPOEKTA
ITAHUPOBKY TEPPUTOPHH:
- Ocnosnas (yrBepxnaemas) yactb IIMT:
- Ipaduueckue marepuansl [IMT
- TexcroBele MaTeprainbl [IMT Matepraiis 10 000CHOBAHUIO
IIMT:
- 'paaeckue MaTeprallbl 10 000CHOBAHHUIO [IMT
10 | Iposepka moxymeHTanuu Ha | IIpoBomuTes HCIIONHATEIEHBIMA OpraHaMyi MyHHUIIUIIATEHOTO 00-
COOTBETCTBHE JOKYMEHTAIINH | PAa30BaHUA B COOTBETCTBHH C YCTAHOBIEHHBIM HOPSAKOM. MHBIMH
TEPPUTOPHATIBGHOTO IIJIAHHU- OpraHaM¥ rOCyIapCTBEHHON BIACTH (TIPH HEOOXOIUMOCTH).
POBaHUS, TPALOCTPOUTEIBHO-
ro 30HHpOBaHUI TpeOoBa-
HYSIM PErJIaMEeHTOB, 3aKOHO-
JIaTeNIECTBA A
HOPMATHBHO-TEXHUYECKAM
11 | IlyOnm4sbIe Ciymianus VICIIONTHUTENE OCYIIECTRBIIIET TOMOIIEL 3aKa34unuKy B IIOATOTOBKE

MaTEpHaloB, HEOOXOIUMBIX VI IPOBEICHHUS UCIIOTHUTEIEHEIM
OpraHOM MyHHIUIIAIEHOTO 06pa3opanus [TyOnuYHbIX CIyIIaHIH,
yUacTBYET B HUX.

_1200914615.doc
[image: image1.png]